
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» 07 2023 г. г. Боготол № 0869-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от
09.07.2015 № 0931-п «Об утверждении Положения о порядке
комплектования муниципальных дошкольных образовательных
учреждений города Боготола»

В соответствии со ст. 9, ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
п. 9 Порядка приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденного приказом Минпросвещения 
России от 15.05.2020 № 236, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, 
ст. 72, ст. 73 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Боготола от
09.07.2015 № 0931-п «Об утверждении Положения о порядке
комплектования муниципальных дошкольных образовательных
учреждений города Боготола» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Пункт 2.13 раздела 2 дополнить вторым абзацем следующего 

содержания:
«Родители (законные представители) ребенка вправе дополнительно 

предъявлять документ, подтверждающий наличие права на специальные 
меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их се'мей (при 
необходимости), а также свидетельство о рождении ребенка, выданное на 
территории Российской Федерации, и свидетельство о регистрации 
ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной



территории по собственной инициативе. При отсутствии свидетельства о 
регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 
закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка 
вправе предъявить документ, содержащий сведения о месте пребывания, 
месте фактического проживания ребенка.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и 
опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля 
боготольская».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы города Боготола по социальным вопросам.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

Глава города Боготола Е.М. Деменкова

Еремина Татьяна Александровна 
Даниленко Ольга Геннадьевна 
2-54-86 
4 экз.

http://www.bogotolcity.ru

